
COVID-19 Kulturpuljen  

til kulturprojekter, der knytter bånd 



”Det er i kulturen, vi både kan finde trøst og glæde […] 
Vi har brug for kulturen til at samle os. Særligt i den her 
tid. Til refleksion og håb. Trøst og eftertanke.” 

Statsminister Mette Frederiksen 



Allerede nu kan vi se, at kunst- og kulturlivet over en bred kam 
har været dygtige til at udvikle nye formater under udbruddet 
af COVID-19 i Danmark, herunder fællessang på tv og de sociale 
medier, livestreamning af koncerter og teaterforestillinger, af-
holdelse af baggårdskoncerter og drive-in-arrangementer.
 
Det skal kulturlivet blive ved med, for alt tyder på, at vi i en rum 
tid endnu skal os indstille os på, at vores omgang med hinanden 
vil være anderledes og fysisk begrænset. Med kulturprojekter 
der knytter os sammen på nye måder, vil vi kunne understøtte 
vores mentale sundhed, trivsel og åndsliv og samtidig modvirke 
følelsen af isolation og ensomhed, så vi kan vedblive at føle et 
slægtskab med hinanden, selvom vi skal holde afstand til hin-
anden. Samtidig vil COVID-19-Kulturpuljen kunne sikre en øko-
nomisk håndsrækning til dele af vores hårdtprøvede kulturliv, 
der i den seneste tid har måttet aflyse og udskyde en lang række 
arrangementer.
 
Med COVID-19-Kulturpuljen vil vi støtte projekttiltag, der kan 
skabe nye meningsfulde fællesskaber, der er tilpasset den aktu-
elle virkelighed.

Lars Erik Hornemann, formand for Kulturregion Fyn, understre-
ger vigtigheden af, at der udvikles nye kulturtilbud, som sikrer, 

at vi vedbliver at føle et slægtsskab med hinanden, selvom vi 
skal holde afstand til hinanden:

- Aldrig har det været mere tydeligt, at kunst og kultur spiller en 
afgørende rolle for vores trivsel og følelse af at høre til. Kulturlivet 
har altid haft en unik evne til at samle folk, og sådan skal skal det 
blive ved med at være. Derfor er jeg rigtig glad for at kunne præ-
sentere COVID-19 Kulturpuljen. Med den kan vi støtte nye initiati-
ver, som både tager højde for de restriktioner, der er pålagt os, og 
samtidig sikrer, at fynboerne kan blive ved med at have et aktivt 
socialt liv,deltage i fælles aktiviteter og dyrke deres interesser. Det 
er utrolig vigtigt, at vi i denne tid tænker nyt og finder nye måder 
at være sammen på, så vi ikke mister hinanden.

Projekterne skal understøtte et eller begge af Kulturregion Fyns 
følgende to indsatsområder: Kultur & Sundhed og Kultur i Na-
turen .
 
Samtidig må det gerne understøtte Kulturregion Fyns indsats-
område vedrørende Visuel Kultur, men det er ikke et krav.

Kulturregion Fyn er enig i statsministerens betragtning om kulturlivets værdi. I en tid, 
hvor kulturinstitutioner er lukkede, hvor vi skal holde afstand til hinanden og kun må 
mødes i små forsamlinger, er der behov for, at kulturlivet tænker nyt og ikke mindst 
kan få tildelt midler til at udvikle nye former for kulturformater, der passer ind i den 
nye corona-virkelighed. Derfor lancerer Kulturregion Fyn COVID-19 Kulturpuljen.



Dit projekt skal understøtte et eller begge 
af nedenstående indsatsområder:

Eksempler på projekter,  
der kunne søges midler til: 
I en periode hvor vi skal holde mere afstand til hinanden, 
kunne der f.eks. udvikles udendørs kulturaktiviteter for 
ældre og andre, der er isolerede – f.eks. baggårdskoncer-
ter eller danseforestillinger for folk, der bor i ældreboli-
ger, som er indlagte på hospitaler m.v. (og som lytter og 
ser på de optrædende gennem deres vinduer). 

Eller der kunne udvikles forskellige virtuelle kulturforma-
ter, som kunne knytte folk sammen, og som på forskel-
lig vis kunne styrke den mentale trivsel og folks åndsliv 
hjemme fra stuerne.

Eksempler på projekter,  
der kunne søges midler til: 
Heldigvis må vi bruge naturen under COVID-19-krisen, og 
derfor ser vi store potentialer i at få iværksat kultur- og 
naturprojekter, som fynboerne kan nyde henover som-
meren og efteråret. 

Der kunne f.eks. udvikles forskellige happenings og per-
formances, der skal opleves i mindre grupper. 

Det kunne også være udviklingen af podcasts eller andre 
virtuelle formater, der tilfører gå- cykel eller sejlturen i 
det fri en kulturhistorisk vinkel.

1. Kultur & Sundhed 
Kulturregion vil understøtte sundhedsfremmende tiltag, hvor 
kulturaktører i samarbejde med fagprofessionelle fra social- og 
sundhedssektoren tilrettelægger og gennemfører projekter og 
programmer, der kombinerer kunst- og kulturoplevelser med et 
bevidst sundhedsfremmende perspektiv.

Sundhedsfremmende kultur kan defineres som aktivt engage-
ment i en kulturaktivitet (inden for de kunstneriske genre) af fy-
sisk, psykisk og /eller social karakter. 

2. Kultur i naturen
I 2020 vil Kulturregion Fyn skabe kunst- og kulturprojekter, der 
bruger den unikke fynske kultur som katalysator for oplevelser 
og nye fællesskaber på tværs af Fyn. Ved at bruge Fyn og øernes 
kultur- og naturlandskaber vil kulturregionen styrke, fremhæve 
og udvikle den fynske identitet og skabe større viden om fynbo-
ernes kulturarv.

Kulturregionen vil facilitere nye og eksperimenterende kunst- og 
kulturprojekter, hvor naturen er centrum for oplevelser og aktivt 
bruges til at udfordre publikum, men også giver plads til ro og 
fordybelse .



Dit projekt må gerne understøtte 
følgende indsatsområde: 

Visuel Kultur
Kulturregion Fyn ønsker at højne de eksisterende aktivitets- og 
undervisningstilbud, der er til børn og unge på Fyn inden for de 
visuelle genrer. Det vil vi gøre ved at skabe sammenhæng og 
synergi mellem eksisterende initiativer og udvikle supplerende 
og nytænkende tilbud.

Vi ønsker at øge børn og unges kompetencer i de discipliner, 
hvor man arbejder med visuelle udtryksformer, men også at give 
dem en ny platform, hvorfra de med deres egen stemme kan ud-
trykke sig og deltage i samfundet.

Eksempler på projekter, der understøtter 
indsatsområdet Visuel Kultur: 

Vi opfordres til at være sammen hver for sig, hvilket 
teknologien giver os en unik mulighed for.

Kunstnere og kulturinstitutioner kunne udvikle works-
hops, der kan streames fra klasseværelset eller hjem-
mefra, og der kan arrangeres filmvisninger for mindre 
grupper i det fri.

Kulturinstitutioner kan arrangere guidede ture for skole-
klasser med fokus på den lokale kunst, og kunstnere har 
en unik mulighed for at udvikle undervisningsforløb, 
som er tilpasset undervisning i det fri og måske endda 
beskæftiger sig med naturens egne materialer.

Det kunne også være en mulighed at søge om støtte til 
en udendørs udstilling med visuelle produktioner skabt 
af børn og unge. 



Puljekriterier

•   Projektet skal være almennyttigt og understøtte borgernes 
muligheder for at indgå i fællesskaber

•   Det må gerne være tværfagligt, men skal enten inddrage kunst-
neriske genrer eller have et kulturhistorisk sigte. 

•   Det skal understøtte minimum et af Kulturregion Fyns to ind-
satsområder: Kultur & Sundhed eller Kultur i naturen

•   Det skal være tilpasset COVID-19-krisens begrænsninger og 
leve op til sundhedsmyndighedernes gældende krav. Vi anbe-
faler, at projektet kan skaleres op og ned, så det kan tilpasse 
sig den gradvise åbning af Danmark.

Vi støtter gerne både eksisterende kulturprodukter, der tilpasses 
den nye COVID-19-virkelighed, og nye typer af kulturformater og 
projekter med forskellig økonomisk volumen (dog kan der søges 
om max 150.000 kr.).

Hvad støtter puljen ikke
•   aktiviteter, der er gennemført inden fremsendelse af 

 ansøgningen

•   projekter eller aktiviteter, der foregår udenfor Fyn

•   drifts- og etableringsudgifter

•   aktiviteter, der normalt kan henføres til en kommunal opgave

•   projekter, der kun gavner ansøger og ikke har et  
almennyttigt formål

•   egentlige kommercielle aktiviteter

•   partipolitiske, religiøse eller diskriminerende projekter. 

Vær desuden opmærksom på:
1.   at en fynsk kommune og Kulturregion Fyn ikke kan støtte det 

samme projekt. 
 
Har en fynsk kommune allerede ydet støtte til projektet, vil 
det dog være muligt for Kulturregion Fyn at kunne finansiere 
en udvidelse af projektet – f.eks. ved at projektet får mulighed 
for at komme ud til andre fynske kommuner e.l.

2.   at kulturregionens pulje både rummer kommunale og stats-
lige midler, hvorfor Kulturregion Fyn ikke kan yde støtte til 
projektaktiviteter, der i forvejen har fået en statslig bevilling. 

Det vil dog være muligt for Kulturregion Fyn at finansiere en 
udvidelse af projektet. Hvis man f.eks. har modtaget statslige 
midler til at udvikle en forestilling eller noget musik, vil Kul-
turregion Fyn godt kunne yde støtte til at sende en forestil-
ling på turné eller afholde koncerter, hvor musikken kan blive 
opført.



Hvor?:
Projektet skal foregå i en af Kulturregion Fyns ni medlemskom-
mune og gerne på tværs af flere kommuner. 

Hvornår?:
Projektet skal afvikles inden for perioden 1. juni – 1. dec. 2020. 
Det er også muligt at søge støtte til et delprojekt i et større pro-
jekt, der strækker sig over en længerevarende periode. Det for-
udsætter, at de aktiviteter Kulturregion Fyn er tiltænkt at skulle 
finansiere, skal være afholdt senest med udgangen af november 
2020 og skal munde ud i nogle konkrete delresultater/del-leve-
rancer, der kommer borgere til gavn.
 
Hvem kan byde ind?:
Institutioner, foreninger og grupper af personer såvel som en-
keltpersoner, der har en god idé til et kulturprojekt, der under-
støtter puljens kriterier, kan søge om tilskud. Institutioner, der 
allerede modtager offentlige tilskud, skal redegøre for, hvordan 
aktiviteten rækker udover den ordinære drift.

Økonomi: 
Der er afsat 500.000 kroner til puljen. 

Projektaktører kan søge op til 150.000 kr. til projekter. Vi ser 
gerne, at projektet rummer en væsentlig egenfinansiering og 
evt. suppleres med ekstern finansiering såsom entreindtægter, 
fonds- og puljemidler m.m. 

Da Kulturregion Fyns puljer både rummer kommunale og stats-
tlige midler, må vi dog ikke yde tilskud til de aktiviteter, der i 
forvejen er statsfinansierede. Vi kan dog godt yde støtte til en 
udvidelse af et projekt.

Påregnes der ekstern finansiering, skal der sammen med an-
søgningen fremsendes to budgetmodeller, hhv. en model, som 
indeholder den eksterne finansiering, og en model som ikke in-
deholder den eksterne finansiering. 

Videndeling:
Projektaktørerne er forpligtet på at videndele de resultater, 
projektet har kastet af sig på et opsamlingsseminar i december 
2020. Projektets findings er i fokus – hvad kan vi lære fra projek-
tet, hvilke potentialer åbner det op for?

Løbende ansøgningsfrist:
Puljen kan ansøges fra d. 15. maj. Vi behandler løbende ansøg-
ninger frem til d. 1. september, eller indtil puljen er opbrugt. Vi 
behandler dog ikke ansøgninger i uge 28-30, da kontoret er ferie-
lukket i den periode. 

Hvordan ansøger man?:  
Alle ansøgere skal udfylde et følgende online skema:

Du kan også benytte følgende budgetskabelon, der skal indsen-
des sammen med ansøgningen.

 
Ansøgning og budget må gerne suppleres med videoklip, Power-
Point-shows eller andet, som kan præsentere et projekt. 

Behandling og vurdering af ansøgning 
Når du har indsendt din elektroniske ansøgning, vil den-
ne blive behandlet af Kulturregion Fyns puljeteam.

Ansøgninger behandles hver uge (uden for ferier), og du 
får derefter svar inden for 7 dage.

Kulturregion Fyns sekretariatet kan også bede ansøgere 
om at udfolde, kvalificere eller videreudvikle dele af pro-
jektet, inden den endelige afgørelse falder.

Vurderingen af projekternes kvalitet og relevans vil pri-
mært bero på, i hvor høj grad projekterne lever op til pul-
jens krav, men der vil også kunne blive skelet til følgende 
forhold: geografisk spredning, sammenfald i temaer/
genre, indhold, value for money og formål.

De projekter, som opnår støtte, vil blive offentliggjort på 
www.kulturregionfyn.dk

COVID-19-Kulturpuljen er et projekt under Kulturregion Fyn. 
Læs mere om Kulturregion Fyns indsatsområder og projekter på www.kulturregionfyn.dk

https://podio.com/webforms/24458953/1786867
https://www.kulturregionfyn.dk/dokumenter/budgetskabelon
https://www.kulturregionfyn.dk/
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